Măsura de constrîngere aplicată în privința lui Andronic Andrei *****- obligarea 
de a se prezenta la organul de urmărire penală sau instanță, încetează de drept. 13) 
În corespundere cu art. 106 din Codul penal, suma de 4000,00 (patru mii,00) lei se 
trec în proprietatea statului. 14) Mijloacele bănești în sumă de 10 900 (zece mii 
nouă sute) Euro, pe care a fost aplicat sechestru și transmise spre administrare 
Agenției de recuperare a bunurilor infracționale, urmează a fi păstrate la cont în 
scopul garantării executării pedepsei amenzii în conformitate cu art. 162 din Codul 
de procedură penală.

[...]

mijloacelor financiare în sumă de 10 900 Euro, echivalentul a sumei de 210553,12 
lei BNM, conform cursului oficial BNM din 07.03.2024) ridicați în cadrul 
percheziției la domiciliul cet. Andronic Andrei /f.d. 225-229, Volumul V, Dosarul 
nr. 1-175/2024/.

39. Astfel, mijloacele bănești în sumă de 10 900 (zece mii nouă sute) Euro, pe 
care a fost aplicat sechestru și transmise spre administrare Agenției de recuperare a 
bunurilor infracționale, urmează a fi păstrate la cont în scopul garantării executării 
pedepsei amenzii.

40. Potrivit art.5091 alin.(8) din Codul de procedură penală, în cazul acceptării